
1 

 

 

                  ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              13 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ          Αρ. Πρωτ: 573 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της υπηρεσίας «Εργασίες διενέργειας ελέγχων για την καταγραφή ζημιών στις 
υποδομές του δήμου κατόπιν θεομηνιών DANIEL και ELIAS» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    573 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Εργασίες διενέργειας ελέγχων για την 

καταγραφή ζημιών στις υποδομές του δήμου κατόπιν θεομηνιών DANIEL και ELIAS» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15191/07-12-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013908439 2023-12-07) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών. 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

30.6162.12 

10) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 558/07-12-2023 (558/2023 Απόφαση Δημάρχου) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης πολυετών δαπανών (ΑΔΑ:6ΟΟΖΩ6Ι-ΚΨΟ) (ΑΔΑΜ:23REQ013908527 2023-12-

07) 

11) α)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 15226/07-12-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6Η17Ω6Ι-

ΝΚ7) και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης πολυετούς υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 990.  

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 15233/07-12-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013913573 2023-12-07) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας.  



ΑΔΑ: ΨΚΒ3Ω6Ι-ΔΣΜ



2 

 

 

13) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες διενέργειας ελέγχων για την 

καταγραφή ζημιών στις υποδομές του δήμου κατόπιν θεομηνιών DANIEL και ELIAS» 

εκτιμώμενης αξίας δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της υπηρεσίας «Εργασίες 

διενέργειας ελέγχων για την καταγραφή ζημιών στις υποδομές του δήμου κατόπιν θεομηνιών 

DANIEL και ELIAS», ως ακολούθως: 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

Αφορά την παροχή υπηρεσιών για την υλοποίηση της υπηρεσίας «Εργασίες διενέργειας ελέγχων 

για την καταγραφή ζημιών στις υποδομές του δήμου κατόπιν θεομηνιών DANIEL και ELIAS». 

Κατά την διάρκεια του Σεπτεμβρίου η περιοχή του Δήμου Αγιάς όπως και η ευρύτερη περιοχή της 

Θεσσαλίας επλήγη από τις θεομηνίες DANIEL και ELIAS που προκάλεσαν μεγάλης έκτασης ζημιές 

στις βασικές υποδομές του Δήμου όπως αγροτική και δασική οδοποιία, οδικό δίκτυο, υποδομές 

άρδευσης, έργα διευθέτησης χειμάρρων, προσχώσεις στην κοίτη των ρεμάτων, κατολισθήσεις σε όλη 

την έκταση του Δήμου και το παραλιακό μέτωπο. Μετά την καταστροφή που προκάλεσαν οι θεομηνίες 

ξεκίνησε και η καταγραφή των ζημιών σε όλη την έκταση του Δήμου. 

Για την καταγραφή των ζημιών απαιτείται διενέργεια ελέγχων σε όλη την έκταση του Δήμου για τον 

εντοπισμό και την αναλυτική καταγραφή των ζημιών που προκλήθηκαν σε σειρά προτεραιότητας με 

βάση την επικινδυνότητα αυτών. Απαιτείται η σύνταξη καταλόγου προτεραιοποιημένων 

καταστροφών/βλαβών που εντοπίστηκαν στο δημόσιο χώρο και ιδίως σε κοινόχρηστους χώρους 

εντός της περιοχής αρμοδιότητας του Δήμου, με σημείωση των περιοχών και των σημείων που αυτές 

βρίσκονται. 

Στο πλαίσιο των δράσεων αποκατάστασης των καταστροφών που προήλθαν από την επέλαση της 

κακοκαιρίας Daniel και της κακοκαιρίας Elias στην περιοχή του Δήμου Αγιάς και στην ανάγκη για την 

άμεση διενέργεια ελέγχων για την καταγραφή ζημιών στις υποδομές του δήμου απαιτείται υποστήριξη 

από εξωτερικό συνεργάτη. 

 Ο όγκος των ελέγχων που απαιτούνται είναι μεγάλος και τα σημεία ελέγχου είναι διάσπαρτα σε όλη 

την έκταση του Δήμου και οι διαδικασίες πρέπει να γίνουν άμεσα ώστε να ολοκληρωθεί η καταγραφή 

των ζημιών και να προχωρήσει η διαδικασία χρηματοδότησης για την αποκατάστασή τους. Οι 

 

Α/Α 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

Μον. 

Μέτρ. 

 

ΠΟΣΟ 

ΤΗΤΑ 

 

ΤΙΜΗ 

 ΜΟΝ. 

 

1. Εργασίες διενέργειας ελέγχων για 
την καταγραφή ζημιών στις 

υποδομές του δήμου κατόπιν 
θεομηνιών DANIEL και ELIAS 

Ανθρωποώ

ρα 

500,00 20,00 



ΑΔΑ: ΨΚΒ3Ω6Ι-ΔΣΜ



3 

 

 

υπηρεσίες του Δήμου  Αγιάς θα πρέπει εκτός από τους ελέγχους και την καταγραφή  των ζημιών 

αναλυτικά με σειρά προτεραιότητας και ανά κατηγορία, να προετοιμάσει και τα έγγραφα με τα 

απαραίτητα στοιχεία, τα οποία στη συνέχεια αφού ελεγχθούν θα αποσταλούν στις αρμόδιες 

υπηρεσίες.  

Δεδομένου δε ότι ο Δήμος δεν έχει το απαραίτητο προσωπικό για να προχωρήσει άμεσα τις 

διαδικασίες που απαιτούνται για την διενέργεια ελέγχων σε όλη την έκταση του Δήμου και την 

αναλυτική καταγραφή των ζημιών, χρειάζεται την υποστήριξη προσώπου που να διαθέτει την 

απαιτούμενη τεχνογνωσία σε αντίστοιχα θέματα για την βέλτιστη, επιτυχή και έγκαιρη υλοποίηση των 

απαιτούμενων  ενεργειών. 

1.Αντικείμενο Υπηρεσίας 

Αντικείμενο του αναδόχου είναι η υποστήριξη για την διενέργεια ελέγχων και την καταγραφή των 

ζημιών που προέκυψαν από τις θεομηνίες  DANIEL και ELIAS στις υποδομές των ΔΕ Αγιάς, ΔΕ 

Λακέρειας, ΔΕ Μελιβοίας και ΔΕ Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς. 

2. Τεκμηρίωση αναγκαιότητας προσφυγής σε εξωτερικό ανάδοχο 

Οι ανωτέρω υπηρεσίες υποστήριξης, όπως αναλύθηκαν, αφορούν σε εξειδικευμένες  υπηρεσίες, οι 

οποίες απαιτούν συγκεκριμένες γνώσεις σε θέματα διαδικασιών που απαιτούνται για την διενέργεια 

ελέγχων και στη συνέχεια την καταγραφή των ζημιών στις υποδομές του Δήμου Αγιάς.   

Επιπρόσθετα, οι ανωτέρω υπηρεσίες υποστήριξης δεν μπορούν να πραγματοποιηθούν από το 

προσωπικό του Δήμου, δεδομένου ότι οι υπηρεσίες του Δήμου είναι υπο-στελεχωμένες, με 

αποτέλεσμα το σύνολο του υφιστάμενου δυναμικού  αυτή τη στιγμή να απασχολείται σε τρέχοντα 

θέματα και έργα του Δήμου, γεγονός που καθιστά αδύνατη την ολοκλήρωση των διαδικασιών που 

απαιτούνται για την άμεση  διενέργεια ελέγχων σε όλη την έκταση του Δήμου και την αναλυτική 

καταγραφή των ζημιών  του Δήμου Αγιάς στους απαιτούμενους χρόνους. 

Ως εκ τούτου, κρίνεται σκόπιμο ο Δήμος να απευθυνθεί σε εξωτερικό συνεργάτη για την υποβοήθηση 

των υπηρεσιών του στην άμεση και έγκαιρη ολοκλήρωση των διαδικασιών που απαιτούνται.  

Στην παρούσα συγκυρία και λόγω του υπέρμετρου φόρτου εργασίας των ήδη υποστελεχωμένων 

υπηρεσιών, ο Δήμος επιλέγει την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για την υπηρεσία 

υποστήριξης στη διενέργεια ελέγχων για την καταγραφή ζημιών στις υποδομές του δήμου κατόπιν 

θεομηνιών DANIEL και ELIAS.. 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  
 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
Μον. 
Μέτρ. 

 
ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 

 
ΤΙΜΗ 
 ΜΟΝ. 

 

 
ΔΑΠΑΝΗ 

1. 

Εργασίες διενέργειας ελέγχων για την 
καταγραφή ζημιών στις υποδομές του 
δήμου κατόπιν θεομηνιών DANIEL και 

ELIAS 

Ανθρωπ
οώρα 

500,00 20,00 10.000,00 

    Σύνολο               10.000,00 

    Φ.Π.Α 24%                  2.400,00 

           Γενικό Σύνολο 12.400,00 

 



ΑΔΑ: ΨΚΒ3Ω6Ι-ΔΣΜ



4 

 

 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Εργασίες διενέργειας ελέγχων για την 

καταγραφή ζημιών στις υποδομές του δήμου κατόπιν θεομηνιών DANIEL και ELIAS», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στον Ντρόλια Ιωάννη του Αθανασίου, με 

ΑΦΜ 049291239, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ που εδρεύει στην Ανάβρα Αγιάς Λάρισας, ΤΚ 40003, τηλ. 

6947840829, έναντι του ποσού των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€), χωρίς Φ.Π.Α.. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6162.12 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/03/2024 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: ΨΚΒ3Ω6Ι-ΔΣΜ


		2023-12-13T09:42:18+0200


		2023-12-13T09:56:29+0200
	Athens




